AOMNHNCTPALUNA
BEPXHECAJTJMHCKOIO NOPOACKOI'O OKPYTA

MOCTAHOBJIEHUWE
0T 21.1 12023 x IWZ,

r. BepxHsas Canga

O BHECEHUWN U3MEHEHUWN B MYHULIMNANLHYIO NporpaMmmy
«Peanusauna v passmTune MyHUUUNanbLHOro ynpasneHnsa B BepxHecanjnHCKOM
FOPOACKOM OKpyre», yTBEP>KAEHHY NOCTaHOoB/NeHMEM agMUHUCT paLnm
BepxHecangmHckoro ropoackoro okpyra ot 08.09.2022 Ne 2421

PykoBoAcCTBYyACb pelwlieHnem [Jymbl TOpoACKOro okpyra ot 14.12.2023
Ne 106 «O BHECEHWM W3MEHEHWI B peweHMe [ymbl TFOPOACKOro OKpyra oT
20.12.2022 Ne 27 «O6 yTBepxaeHun 6roaXeTa BepxHecanAMHCKOro ropoackoro
okpyra Ha 2023 rog wn nnaHoBblii nepuop 2024-2025 ropoB», YCTaBOM
BepxHecanguHcKoro ropofckoro okpyra, [1on0XXeHneM 0 MYHULMUNANbHbIX
NnpaBoOBbLIX aKTax BepxHecanguMHCKOro TOPOACKOrO OKpyra, YTBEepXAEHHbIM
peweHnem [Aymbl ropofackoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHWUuU
MoNoXXeHNAs 0 MyHUUUNANbHLIX NMPaBOBbIX akKTax BepxHecanAMHCKOro ropofckoro
OKpyra», NnoCTaHOBNEeHMEM afMUHUCTpaunun BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra
0T 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXaeHun Nopagka OpMMPOBaHUS U peannsaumn
MYHUUMNANbHBIX Nporpamm BepxHecanfWHCKOro ropoAckoro okpyra» (B pegakuunu
NOCTaHOBNIEHUIA agMUHUCTpauun BepxHecanguMHCKOro TrOpPOACKOro OKpyra oOT
20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015 Ne 2697, o1 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021
Ne 2057, ot 03.08.2023 Ne 1667, ot 15.08.2023 No 1745),

MOCTAHOBJ/TIAIO:

1 BHecTn B MyHMUMNanbHyl nporpammy «Peanusauma wn passutue
MYHUUMNANbHOTO ynpasfeHnsa B BepxHecanNguMHCKOM  TOPOACKOM  OKpyre»,
YTBEPXAEHHYIO MOCTaHOB/MEHNEM afMUHUCTpPaunun BepxHecangMHCKOro ropoackoro
okpyra ot 08.09.2022 Ne 2421 «O6 yTBepXAEHUM MYHMUUMNaNbHON Nporpammbl
«Peanunsauma ”n pasButue MYHULUNANbLHOro YynpassieHus B BepxHecanguHCKOM
rOpPoACKOM OKpyre» (B pefakumm NoCTaHOBJIEHWNI agMUHUCTpaynun
BepxHecanguHckoro ropoackoro okpyra 03.02.2023 Ne 227, ot 13.09.2023 Ne 1943,
oT 10.11.2023 Ne 2376) (ganee - NMporpamma) crnegytowme N3MeHeHMNA:

1) B nacnopte [lporpammbl  CTpoKy «OO6beMbl  (hMHaHCUpPOBaHUA
MYHULUMNANbHOW Mporpammbl Mo rogam peanusayumu, TbiC. pyb6nen» WU3N0XKUTb B
cnepyrlowen pefakumm:

«

O6beMbl (hMHAHCMPOBAHMA Oobwwmin nnaHNpyeMbli 00beM
MYHULMNaNLHOW NporpaMmmbl no rogamMm (QWUHAHCMPOBAaHWS NpPOrpaMMbl
peanusayun, Teic. py6nei 680979,3 TbiC. pybneid, B TOM yucne:

B 2023 rogy - 61694,4 TwIC. py6.;



2

B 2024
B 2025
B 2026
B 2027
B 2028
B 2029
B 2030
B 2031
B 2032

rogy - 66997,0
rogy - 69145,8
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3

TbiC. pyo6.,
TbiC. py6.,
TbiC. pyob.,
TbiC. pyob.,
TbiC. pyob.;
TbiC. pyob.;
TbiC. pyo.;
tbic. py6.;
tbic. py6.

1) 3a CYyeT (efepanBHOro 6wgXKeTa -
14,2 TbiC. pyob.

B 2023
B 2024
B 2025
B 2026
B 2027
B 2028
B 2029
B 2030
B 2031
B 2032

rogy - 4,8 tbic.

rogy - 5,0 Thbic.

rogy - 4,4 tbic.
rogy - 0,0 tbic.

rogy - 0,0 Tbic.

rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
2) 3a cuer CpeacTs

pyo6.;
pyo.;
pyo6.;
pyob.;
pyo6.;
pyo.;
pyo.;
pyo.;
pyo.;
pyo.

btogxeta - 357,6 tbic. py6.

rogy - 115,4 tbic. py6.;
rogy - 121,1 tbic. py6.;
rogy - 121,1 tbic. py6.;

B 2023
B 2024
B 2025
B 2026
B 2027
B 2028
B 2029
B 2030
B 2031
B 2032

rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.
rogy - 0,0 tbic.

rogy - 0,0 Thbic.
rogy - 0,0 ToicC.

rogy - 0,0 tbic.

pyo6.;
pyo6.;
pyob.;
pyo6.;
pyob.;
pyo.;
pyo.

o6nacTHOrO

3) 3a CUeT CPeACTB MECTHOro 6KoaxeTa -

680607,5 tbic. pybnei, B TOM 4ucne:

B 2023
B 2024
B 2025
B 2026
B 2027
B 2028
B 2029
B 2030
B 2031
B 2032

rogy - 61574,2
rogy - 66870,9
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3
rogy - 69020,3

tbic. pyb.;
tbic. pyob.,
tbic. pyb.,
tbic. pyob.,
tbic. py6.,
tbic. pyb.;
tbic. py6.;
TbiC. pyb.;
tbic. pyb.;
tbic. pyb.

»,



2) npunoxeHne Ne 2 K [lporpamme W30XUTb B HOBOW pepakuum
(npunaraetcs).

2. Hactosiwee noctaHoBneHue ony6nMkoBatb B O(UUMANBHOM MNeyaTHOM
n3gaHmnm  «CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha ofuumanbHOM  caiTe
BepxHecangMHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

3. KoHTpOonb 3a WCMNO/IHEHWEM HACTOALWEro MnoCTAaHOB/EHMSA BO3/0XMWUTb Ha
pyKoBOAMTENA annapaTta agMuHUcCTpauun ropogckoro okpyra T.A. MaTtBeeBy.


http://v-salda.ru

Ne
CTp
OKWNM

[MpunoxeHune
K NoCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLmn
BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra

OT 21.122023 _No

«[punnoxeHune No 2

K MyHULMNaNbHOW nporpamme «Peanun3sayums
N pa3BUTME MYHULWUNANLHOrO YrpaB/ieHNns
B BepxHecaniuHCKOM ropofCcKOM OKpyre»

MNJAH MEPOMPUATUNN
peanunsaynm MyHULMNaNbHOM NporpaMmbi
«Peanusayna n pasBuTMe MyHULMNANbHOTO YyNpaB/ieHUs B BepxHecangWHCKOM FOPOACKOM OKpyre»

HanmeHoBaHune O6beM pacxofo0B Ha BbIMOMHEHNE MEPOMPUATMA 3a CYHET BCEX MCTOYHUKOB PECYPCHOro obecneyeHuns, Toic. pybnei Howmepa
meponpusatTus/Micto BCErO 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 LUENesbIx
YHUKKN pacxofoB Ha nokasatenen
(hMHaHCKMpPOBaHMe » Ha

LOCTUXKEHWE
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTh
A
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Peannsauuna v passutne MyHMUMNanbHOro ynpassaeHusa B BepxHecanAMHCKOM FOpOLCKOM OKpyre
Bcero no 680979,3 61694,4 66997,0 69145,8 69020,3 69020,3 69020,3 69020,3 69020,3 69020,3 69020,3
MYHULNNAbHOM
nporpamme, B

TOM 4yucne
thefepanbHbl i 142 4,8 5,0 4.4 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6roaxeT

06/1aCTHOM 357,6 1154 1211 1211 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

orogxeT



No
cTp
OKWU

HanmeHoBaHue
meponpuatTua/icto
YHWUKMN pacxopoB Ha
(hMHaHcupoBaHue

MECTHbI i

60 oxeT
Mpoyne HYXAbI, B
TOM uyucne:
thenepanbHblii
6 oxeT
o6nacTHOM
6 axeT
MeCTHbIi 6o aXeT

Meponpuatne 1.
®unHaHCOBOE
obecneyveHune
rocyfapcTBeuHbIX
MOJSIHOMOU WA

Mo COCTaB/EHUIO,
eXerogHomy
N3MEHEHUIO U
LOMNOSTHEHNIO
CNWCKOB 1
3anacHbIX CMUCKOB
KaHanAaTos

B MPUCAXHbIE
3acefaTenu
thefepanbHbIX
cyfoB

obuien

5

O6bem pacxofoB Ha BbIMOAHEHWE MEPOMNPUATUS 3a CUET BCEX MCTOYHMKOB PECYpCHOro oGecrnedyeHus, Toic. py6neii

BCero

3

680607,5

14,2

357,6

680607,5

14,2

2023

4

61574,2

4.8

1154

61574,2

4,8

2024

5

66870,9

50

1211

66870.9

5,0

2025

6

69020,3

44

1211

69020,3

4,4

2026

7

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2027

8

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2028

9

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2029

10

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2030

11

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2031

12

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

2032

13

69020,3

0,0

0,0

69020,3

0,0

Homepa
LieN1eBbIX
nokasatenei
, Ha
[OCTUXKEHNE
KOTOpPbIX
Hanpae/eHb
MeponpuaTh
f
14

3.2.1



6

Ne llanmeHoBaHue O6beM pacxofoB Ha BbIMOMHEHWE MePOMNPUATUS 3a CYET BCEX MCTOYHUKOB PecypcHOro obecneyeHus, Toic. pybnei Homepa
cTp  meponpuaTus/icto BCEro 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 Lenesbix
OK/1  YHUKM pacxopnoB Ha nokasaTtenen
(hnHaHCUpOBaHMe » Ha
[OCTVXeHMe
KOTOPbIX
Hanpas/fieHb
MeponpusaTu
A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
O PUCANKLMN,
BCEro, B TOM 4ucne:
10. depepanbHblii 14,2 48 5,0 44 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6rogxeT
11. o06nacTHOW 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6o gxeT
12.  Mmec THbll 60 gxeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. MeponpusTue 2. 0,6 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1
OcyuectBfieHue
rocyfapCTBEHHOTO
nosiHOMOYMA
CBepA/I0BCKOA
obnacTtu no
onpefeneHnto
nepeyHs

BO/MKHOCTHBIX NN,
YMNONTHOMOYEHHbIX
COCTaBNATb
NpOTOKONbI 06
aAMUHUCTPATUBH b
X
npaBoHapyLeHUsX,
npeaycMoOTPeHHbIX
3aKOHOM
CBepA/IoBCKO#A
o6nactu B TOM



No
cTp
OKWN

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

HanmeHoBaHue
meponpustna/icto
YHUKWN PacxofoB Ha
(hMHaHCHMpOBaHMe

qyucne:

thepepanbHblii

6 aXeT
obnacTtHoOM
6rogxeT

MECTHbI 60 gXeT

MeponpusaTtue 3.
OcyuiecTtsfieHune
rocyfapCTBEHHOIO
NoSIHOMOYUS
CBepanoBCKoi
obnactu

no co3faHuto
aAMUHUCTPATUBHbI
X

KOMWUCCWiA, B TOM
yncne:
thefepanbHblii

610 gxXeT
ob6nacTHOW

610 oxXeT
MECTHbIN 6O AXeET

MeponpuaTue 4.
O6ecneyeHue
AeaTenbHOCTH

O6bem pacxonoB Ha BblIMOJIHEHNE MeponpuAaTnA 3a CHET BCEX UCTOYHUKOB PeECYpPCHOTO obecneyeHus, TbiC. py6nel71

BCETO

0,0

0,6

0.0

357,0

0,0

357,0

0,0

640507,4

2023

0,0

0,2

0,0

115,2

0,0

115,2

0,0

59072,1

2024

0,0

0,2

0.0

120,9

0,0

120,9

0,0

62830,5

2025

0,0

0,2

0,0

120,9

0,0

120,9

0,0

64825,6

2026

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

2027

0,0

0.0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

64825,6

2028

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

2029

10

0.0

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

2030

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

2031

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

2032

13

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64825,6

Homepa
LIeNneBbIX
rnokasarenei
. Ha
[IOCTVXKeHMe
KOTOPbIX
Hanpae/eHbl
MeponpusTK
s
14

311

1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,



No
cTp
OKWM

22.

23.

24.

25.

26.

27.

HanmeHoBaHue
meponpusatTua/cto
YHWKN pacxofoB Ha
(hMHaHCMpoBaHUe

OpraHoB MeCTHOro
camoynpaBieHus
(LeHTpanbHbI
annapar), B TOM
yucne:
(henepanbHbIin
6roaxeT
06nacTHOW
6roaxer

MECTHbI Gl aXeT

MeponpuaTtue 5.
naBa
MYHULMUNANbHOTO
o6pas3oBaHuA,B
TOM 4ucne:

theaepanbHbl i

6o axer
061acTHOM

6o oxeT

MeCTHbI1 61 aXeT

O6bemM pacxofoB Ha BbIMOAHEHWe MepOnpUATHAS 3a CUYET BCEX UCTOUYHUKOB PecypcHOro obecrnedeHus, Toic. pyGneii

BCero

0,0

0,0

640507,4

40100,1

0,0

0,0

40100,1

2023

0,0

0,0

59072,1

2502,1

0,0

0,0

2502,1

2024

0.0

0.0

62830,5

4040,4

0,0

0,0

4040,4

2025

0,0

0,0

64825,6

4194,7

0,0

0,0

41947

2026

0,0

0,0

64825,6

41947

0,0

0,0

41947

2027

0,0

0,0

64825,6

41947

0,0

0,0

41947

2028

0,0

0,0

64825,6

41947

0,0

0,0

4194,7

2029

10

0,0

0.0

64825,6

41947

0,0

0,0

41947

2030

0,0

0,0

64825,6

4194,7

0,0

0,0

41947

2031

12

0,0

0,0

64825,6

4194,7

0,0

0,0

4194,7

Howmepa

2032 LeneBbixX
nokasaTenemn
, Ha
LOCTWXeHue
KOTOPbIX
HanpaB/eHb
MeponpusaTK
1
13 14
2.1.1,
2.2.1
0,0
0,0
64825.6
4194,7 1.1.1,
1.1.2,
1.1.3
2.1.1,
2.21
0,0
0,0
4194,7

».



