

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	2 1. 1 2. 2023	$N_{\underline{0}}$	2492
	0		

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2421

Руководствуясь решением Думы городского округа от 14.12.2023 № 106 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Уставом городского округа, Положением Верхнесалдинского O муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, ot 11.09.2015 № 2697, ot 28.09.2018 № 2594, ot 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745),

постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие муниципального управления В Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2421 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском постановлений администрации округе» (B редакции городском Верхнесалдинского городского округа 03.02.2023 № 227, от 13.09.2023 № 1943, от 10.11.2023 № 2376) (далее - Программа) следующие изменения:
- 1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования	Общий	планируемый	объем
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей	680979,3 т	вания программы ыс. рублей, в том числе: y – 61694,4 тыс. руб.;	

```
в 2024 году – 66997,0 тыс. руб.,
в 2025 году – 69145,8 тыс. руб.,
в 2026 году – 69020,3 тыс. руб.,
в 2027 году – 69020,3 тыс. руб.,
в 2028 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2029 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2030 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2031 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2032 году – 69020,3 тыс. руб.
      за счет федерального бюджета
1)
14,2 тыс. руб.
в 2023 году – 4,8 тыс. руб.;
в 2024 году – 5,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 4,4 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2027 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2028 году -0.0 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2030 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2031 году -0.0 тыс. руб.;
в 2032 году -0.0 тыс. руб.
           счет
                                областного
      3a
                    средств
бюджета – 357,6 тыс. руб.
в 2023 году – 115,4 тыс. руб.;
в 2024 году – 121,1 тыс. руб.;
в 2025 году – 121,1 тыс. руб.;
в 2026 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2027 году -0.0 тыс. руб.;
в 2028 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2029 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2030 году -0.0 тыс. руб.;
в 2031 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2032 году -0.0 тыс. руб.
3)
      за счет средств местного бюджета -
680607,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 61574,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 66870,9 тыс. руб.,
в 2025 году – 69020,3 тыс. руб.,
в 2026 году – 69020,3 тыс. руб.,
в 2027 году – 69020,3 тыс. руб.,
в 2028 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2029 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2030 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2031 году – 69020,3 тыс. руб.;
в 2032 году – 69020,3 тыс. руб.
```

- 2) приложение N_{2} 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Т.А. Матвееву.

Глава Верхнесалдинского городского округа



А.В. Маслов

Приложение

постановлению

администрации

Верхнесалдинского городского округа от **21.12.2023** № *2492*

2 1. 1 2. 2023

«Приложение № 2

к муниципальной программе «Реализация

и развитие муниципального управления

в Верхнесалдинском городском округе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ реализации муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе»

No	Наименование	Обт	ьем расход	ов на выпо	лнение ме	роприятия	за счет все	х источнико	ов ресурсного	о обеспечени	я, тыс. рубл	тей	Номера
стр	мероприятия/Исто чники расходов на финансирование	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	целевых показателей , на достижение которых направлены мероприяти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Pe	ализация	и развит	ие муниц	ипально	го управл	ения в Вер	эхнесалдин	ском город	ском окру	уге	
1.	Всего по муниципальной программе, в том числе	680979,3	61694,4	66997,0	69145,8	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	
2.	федеральный бюджет	14,2	4,8	5,0	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
3.	областной бюджет	357,6	115,4	121,1	121,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

N_{0}	Наименование	Объ	вем расход	ов на выпо	лнение мет	роприятия	за счет все:	х источнико	в ресурсного	обеспечени	я, тыс. рубл	іей	Номера
стр оки	мероприятия/Исто чники расходов на финансирование	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	целевых показателеі , на достижения которых
													направлены мероприяти я
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4.	местный бюджет	680607,5	61574,2	66870,9	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	
5.	Прочие нужды, в том числе:												
6.	федеральный бюджет	14,2	4,8	5,0	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
7.	областной бюджет	357,6	115,4	121,1	121,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
8.	местный бюджет	680607,5	61574,2	66870,9	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	69020,3	
9.	Мероприятие 1. Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению, ежегодному изменению и дополнению списков и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей	14,2	4,8	5,0	4,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.2.1

No	Наименование	Объ	ьем расход	ов на выпо	лнение мер	роприятия	за счет все:	х источнико	в ресурсного	о обеспечени	ия, тыс. руб.	пей	Номера
стр	мероприятия/Исто чники расходов на финансирование	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	целевых показателей , на достижение которых направлены мероприяти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	юрисдикции, всего, в том числе:												
10.	федеральный бюджет	14,2	4,8	5,0	4,4	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
11.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
12.	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
13.	Мероприятие 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административны х правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в том	0,6	0,2	0,2	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1

No	Наименование	Объ	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей										
стр оки	мероприятия/Исто чники расходов на финансирование	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	целевых показателей , на достижение которых направлены мероприяти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	я 14
	числе:						_						
14.	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	
15.	областной бюджет	0,6	0,2	0,2	0,2	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
16.	местный бюджет	0.0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
17.	Мероприятие 3. Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административны х комиссий, в том числе:	357,0	115,2	120,9	120,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3.1.1
18.	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
19.	областной бюджет	357,0	115,2	120,9	120,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
20.	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
21.	Мероприятие 4. Обеспечение деятельности	640507,4	59072,1	62830,5	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3,

No	Наименование	Обт	ьем расход	ов на выпо	лнение ме	роприятия	за счет все	х источнико	в ресурсного	обеспечени	я, тыс. рубл	тей	Номера
стр	мероприятия/Исто чники расходов на финансирование	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	целевых показателей , на достижение которых направлены мероприяти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	органов местного самоуправления (центральный аппарат), в том числе:												2.1.1, 2.2.1
22.	федеральный бюджет	0,0	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
23.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	
24.	местный бюджет	640507,4	59072,1	62830,5	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	64825,6	
25.	Мероприятие 5. Глава муниципального образования, в том числе:	40100,1	2502,1	4040,4	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 2.1.1, 2.2.1
26.	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0.0	0,0	0,0	0,0	
27.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
	местный бюджет	40100,1	2502,1	4040,4	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	4194,7	